

＊＊本工事費＊　＊　工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1 ・規格 2	単 位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減
＊＊ 本工事費 ＊＊					
道路維持		式			
トンネル工		式			
鋼板撤去工		式			
鋼板撤去工		一式			
鋼板撤去工		m2		33	
現場発生品及び支給品運搬		t		1.2	
産廃処分費（金属）		t		1.2	
エポキシ樹脂除去工		m2		33	
剥落防止工		式			
ウレタン樹脂塗布工		一式			
ウレタン樹脂塗布工		m2		33	
仮設工		式			
交通管理工		式			
交通誘導警備員		一式			
交通誘導警備員B		人日		91.5	
直接工事費					
現場環境改善費		式			

＊＊本工事費＊　＊　工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1 ・規格 2	単 位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減
共通仮設費（率分）					
共通仮設費計					
純工事費					
現場管理費（率分）					
現場管理費計					
工事原価					
工事原価計					
一般管理費等					
契約保証費					
一般管理費等計					
工事価格					
消費税相当額					
工事費					

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日/適用基準日 諸経費体系 ファイル名	4A 100 新潟市 実施設計書 0 当初 1 実施単価 33 巻① 0-08. 01. 20 (0) 1 一般土木 R:¥設計書¥2025_令和07年度¥045西部地域土木事務所¥03作業用¥中川¥西土第46号下山トンネル補修工事-当初. ES5		
	当 世 代		前 世 代
工種区分 施工地域区分 現場環境改善費 前払率 契約保証に係る保証 消費税率 労務単価の補正率 週休2日補正の有無 ICT3D出来形・納品補正 小型車補正	13 道路維持工事 04 一般交通影響有(1)-1 02 大都市・市街地以外 40 40 % 01 金銭的保証 04 10% 21 0%:補正なし 14 通期(現場閉所)R6. 10 00 なし(R02. 10. 20～) 00 小型車補正なし		
	工事価格	消費税相当額	工事費
本工事価格	23, 110, 000	2, 311, 000	25, 421, 000
工事価格計	23, 110, 000	2, 311, 000	25, 421, 000

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊						X1000
道路維持						Y1000000031
トンネル工			式		10,178,754	Y2000000284
鋼板撤去工			式		8,657,109	Y3000001808
鋼板撤去工			式		7,124,556	Y4000007661
鋼板撤去工			式		7,124,556	V1000 0
見積歩掛 0 省略	33	m2		160,009	5,280,297	施工 第0-0001号内訳表
現場発生品及び支給品運搬						SCB010410 0 01=1, 02=1, 03=10
32 発生材費(工種加減算な 産廃処分費 (金属)	1.2	t		13,570	16,284	施工 第0-0004号内訳表
見積 見積 50,000円 T 処分費等	1.2	t		50,000	60,000	V2000 0
エポキシ樹脂除去工 VMクリア (同等品) 下地処理 小規模補正 塗布厚さ5mm想定 見積歩掛 0 省略	33	m2		53,575	1,767,975	施工 第0-0005号内訳表

07-実施-一般-0000-当初

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
剥落防止工						Y3000001809
			式		1,532,553	
ウレタン樹脂塗布工						Y4000028288
			一式		1,532,553	
ウレタン樹脂塗布工 ボンドVMクリア工法（同等品） 見積歩掛						V3000 0
0 省略	33	m2	46,441	1,532,553		施工 第0-0006号内訳表
仮設工						Y2000000292
			式		1,521,645	
交通管理工						Y3000003675
			式		1,521,645	
交通誘導警備員						Y4000026601
			一式		1,521,645	
交通誘導警備員B						SWB010212 0
0 省略	91.5	人口	16,630	1,521,645		施工 第0-0009号内訳表
直接工事費						
					10,178,754	
現場環境改善費						Z0014
			式		157,000	

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費 (率分)	A*B					
	対象額---A=10,118,754					
	率-----B=0.0156					
					157,852	
共通仮設費 (率分)	A*((B*F)*L)					
	対象額---A=10,178,754		地域補正率F=1.4000			
	率-----B=0.1344		休日補正率L=1.0200			
					1,954,000	
共通仮設費計						
					2,111,000	
純工事費						
					12,289,754	
現場管理費 (率分)	A*((B*F)*L)					
	対象額---A=12,289,754		地域補正率F=1.2000			
	率-----B=0.4514		休日補正率L=1.0300			
					6,857,000	
現場管理費計						
					6,857,000	
工事原価						
					19,146,754	
工事原価計						
					19,146,754	
一般管理費等	A*(B*H)					
	対象額---A=19,146,754		前払補正率H=1.0000			
	率-----B=0.2067					
					3,956,246	

07-実施-一般-0000-当初

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
契約保証費	A*B						
	対象額---A=19,146,754						
	率-----B=0.0004					7,000	
一般管理費等							
						3,963,246	
計							
工事価格							
						23,110,000	
消費税相当額	A*B						
	対象額---A=23,110,000						
	率-----B=0.1000					2,311,000	
工事費							
						25,421,000	

07-実施-一般-0000-当初

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	3	人	28,152	84,456	RR0101 1 0 省略
普通作業員	2	人	23,358	46,716	RR0102 1 0 省略
高所作業車・トラック架装 伸縮ブーム・プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積	1	日	50,680	50,680	V1001 施工 第0-0002号内訳表 見積歩掛 0 省略
トラック（クレーン付） 4t車 2.9t吊	1	日	39,910	39,910	V1002 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費（ガス切断ケーブル養生機械損料消耗品等）	50	%	159,732	79,778	#71 労務費計の50% 0 省略
計	2.063	m2		330,100	
小計	1	m2		160,009	

高所作業車・トラック架装
伸縮ブーム・プラットフォーム型
H9.9m 1000kg積
見積歩掛

V1001

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0016

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
運転手(一般)	1	人	24,786	24,786	RR0115 0 省略
軽油	18	l	133	2,394	TZJ6702002 0 省略
高所作業車・トラック架装 賃料 伸縮ブーム プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積	1	日	23,500	23,500	F1000 見積 23,500円 0 省略
諸雑費	1	式		0	#80 0 省略
小計	1	日		50,680	

トラック（クレーン付）
4t車 2.9t吊

見積歩掛

V1002

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0017

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
運転手(特殊)	1	人	27,336	27,336	RR0114 0 省略
軽油	31	l	133	4,123	TZJ6702002 0 省略
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4t級 吊能力2.9t	1	日	8,450	8,450	TLC1150001 0 省略
諸雑費	1	式		1	#80 0 省略
小計	1	日		39,910	

SCB010410 施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表

機械構成比： 13.79% 労務構成比： 83.40% 材料構成比： 2.81% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 13,787 1 t 当り

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2.9t	13.79%	8,230 円／供用日	トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2.9t	7,690	MMJ0302010 MM090302010
R1t'	運転手(特殊)	42.15%	27,336 円／人	運転手 (特殊)	28,900	RR0114 RR9114
R2t'	特殊作業員	41.25%	28,152 円／人	特殊作業員	28,300	RR0101 RR9101
Z1t'	軽油	2.81%	133 円／L	軽油	138	TZJ6702002 TZ096702002
積算単価			13,570	積算単価	0	EP001
トラック機種 DID区間の有無 片道運搬距離(km)DID無		=1 =1 =10	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 28.0km以下			
32 発生材費(工種加減算なし)						
【補正式】 13,570 = 13,787						
[機械補正]						
$\times \left\{ \left[\frac{13.79}{100} \times \frac{8,230}{7,690} \right] \times \frac{13.79}{13.79} \right.$						
[労務補正]						
$+ \left[\frac{42.15}{100} \times \frac{27,336}{28,900} + \frac{41.25}{100} \times \frac{28,152}{28,300} \right] \times \frac{83.40}{42.15 + 41.25}$						
[材料補正]						
$+ \left[\frac{2.81}{100} \times \frac{133}{138} \right] \times \frac{2.81}{2.81}$						
[全体調整]						
$+ \frac{100 - 13.79 - 83.40 - 2.81}{100} \}$						

エポキシ樹脂除去工
VMクリア（同等品）下地処理サnderケレン
小規模補正 塗布厚さ5mm想定 見積歩掛

V2000

施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0019

4 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	3	人	28,152	84,456	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
高所作業車・トラック架装 伸縮ブーム・プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積	1	日	50,680	50,680	V1001 施工 第0-0002号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費(カップワイヤー その他機械損料 消耗品等)	20	%	136,374	27,246	#71 労務費計の20% 0 省略
計	4	m2		214,300	
小計	1	m2		53,575	

ウレタン樹脂塗布工
ボンドVMクリア工法（同等品）
見積歩掛

V3000

施 工 内 訳 表

施工 第0-0006号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0020

33 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
プライマー工 VMクリア プライマー工（同等品） 小規模補正 見積歩掛	33	m2	13,812	455,796	V3001 施工 第0-0007号内訳表 0 省略
ウレタン樹脂仕上げ塗布工 VMクリア 仕上げ塗布工（同等品） 小規模補正 見積歩掛	33	m2	24,315	802,395	V3002 施工 第0-0008号内訳表 0 省略
ボンドVMクリアプライマー（同等品） 設計0.12kg/m2 見積	4	kg	11,340	45,360	F3000 見積 11,340円 0 省略
ボンドVMクリア 仕上げ材（同等品） 設計1.0kg/m2 見積	33	kg	6,940	229,020	F3001 見積 6,940円 0 省略
計	33	m2		1,532,571	
小計	1	m2		46,441	

プライマー工
VMｸﾘｱ プﾗｲﾏｰ工（同等品） 小規模補正
見積歩掛

V3001

施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0021

16.5 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	3	人	28,152	84,456	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
高所作業車・トラック架装 伸縮ブーム・プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積	1	日	50,680	50,680	V1001 施工 第0-0002号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費(洗浄シナー 機械損料 消耗品等)	30	%	136,374	40,846	#71 労務費計の30% 0 省略
計	16.5	m2		227,900	
小計	1	m2		13,812	

ウレタン樹脂仕上げ塗布工
VMｸﾘｱ 仕上げ塗布工（同等品） 小規模補正
見積歩掛

V3002

施 工 内 訳 表

施工 第0-0008号内訳表

08年01月20日適用

頁0-0022

8.25 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	3	人	28,152	84,456	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
高所作業車・トラック架装 伸縮ブーム・プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積	1	日	50,680	50,680	V1001 施工 第0-0002号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費（機械損料 消耗品等）	10	%	136,374	13,546	#71 労務費計の10% 0 省略
計	8.25	m2		200,600	
小計	1	m2		24,315	

SWB010212 施 工 内 訳 表

施工 第0-0009号内訳表

1 人日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	RR0804 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		4	#80 0 省略
小計	1	人日		16,630	

登録単価一覧表

頁0-0024

[illegible]

単 価 入 力 デ ー タ 一 覧 表 ①

頁0-0025

上 位 コード	上 位 名 称	第 番 号	単 価 コード	単 価 名 称 規 格 1,規 格 2,摘 要 名 称	単 位	金 額
Y4000007661	鋼板撤去工		F4000	産廃処分費（金属） 見積 見積 50,000円	t	50,000
V1000	鋼板撤去工	第0-0001号	F1000	高所作業車・トラック架装 賃料 伸縮ブーム プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積 見積 23,500円	日	23,500
V2000	エポキシ樹脂除去工	第0-0005号	F1000	高所作業車・トラック架装 賃料 伸縮ブーム プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積 見積 23,500円	日	23,500
V3000	ウレタン樹脂塗布工	第0-0006号	F1000	高所作業車・トラック架装 賃料 伸縮ブーム プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積 見積 23,500円	日	23,500
V3000	ウレタン樹脂塗布工	第0-0006号	F1000	高所作業車・トラック架装 賃料 伸縮ブーム プラットフォーム型 H9.9m 1000kg積 見積 23,500円	日	23,500
V3000	ウレタン樹脂塗布工	第0-0006号	F3000	ボンドVMクリアプライマー（同等品） 設計0.12kg/m2 見積 見積 11,340円	kg	11,340
V3000	ウレタン樹脂塗布工	第0-0006号	F3001	ボンドVMクリア 仕上げ材（同等品） 設計1.0kg/m2 見積 見積 6,940円	kg	6,940

管 理 費 区 分 集 計 表

頁0-0026

管 理 費 区 分	位 置	金 額	管 理 費 区 分	位 置	金 額
T 処分費等		60,000	32 発生材費(工種加減算なし)		16,284